
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 16,593,393 12,640,966 3,952,427

국          3,072,319 1,207,841 1,864,478

광            250,000 50,000 200,000

기          1,062,127 901,274 160,853

특            171,180 0 171,180

도          2,249,080 1,616,889 632,191

군          9,788,687 8,864,962 923,725

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,327,643 12,410,026 3,917,617

국          2,992,319 1,127,841 1,864,478

광            200,000 0 200,000

기          1,062,127 901,274 160,853

특            171,180 0 171,180

도          2,238,080 1,605,889 632,191

군          9,663,937 8,775,022 888,915

축산환경개선 및 진흥 1,718,003 1,689,167 28,836

국                  0 200,000 △200,000

광            200,000 0 200,000

도            126,870 126,870 0

군          1,391,133 1,362,297 28,836

양돈산업 육성 408,580 408,700 △120

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○양돈시책 교육참석                 1,080              1,200            △120  1,080,000원

양봉생산성향상 지원 160,810 130,900 29,910

301 일반보상금 810 900 △90

10 행사실비보상금 810 900 △90

  ○양봉시책 교육참석                   810                900             △90  810,000원

402 민간자본이전 160,000 130,000 30,000

01 민간자본보조 160,000 130,000 30,000

  ○합천호농협 화분반죽기 설치사업
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

지역특화품목 육성사업 280,000 280,000 0

국                  0 200,000 △200,000

광            200,000 0 200,000

도             24,000 24,000 0

군             56,000 56,000 0

402 민간자본이전 280,000 280,000 0

국                  0 200,000 △200,000

광            200,000 0 200,000

도             24,000 24,000 0

군             56,000 56,000 0

01 민간자본보조 280,000 280,000 0

  ○광역지역발전특별회계사업               280,000            280,000                0

    ―벌꿀농축장 설치               280,000            280,000                0  280,000,000원

국                  0 200,000 △200,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            200,000 0 200,000

도             24,000 24,000 0

군             56,000 56,000 0

축산홍보 지원 26,875 27,829 △954

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○축산시책 지도 업무추진                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

301 일반보상금 810 900 △90

10 행사실비보상금 810 900 △90

  ○축산시책 교육참석                   810                900             △90  810,000원

가축방역체계 구축 3,805,244 2,485,152 1,320,092

국          1,033,519 529,041 504,478

기            260,760 260,276 484

특            171,180 0 171,180

도            740,339 470,361 269,978

군          1,599,446 1,225,474 373,972

가축방역시스템 구축 834,948 458,740 376,208

201 일반운영비 31,450 32,100 △650

02 공공운영비 12,350 13,000 △650

  ○차량선박비                12,350             13,000            △650  12,350,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○가축방역 지도점검                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

206 재료비 237,120 249,600 △12,480

01 재료비 237,120 249,600 △12,480

  ○가축방역 예방약품 지원               161,500            170,000          △8,500

    ―닭 전염성 F낭병 예방                33,250             35,000          △1,750

    ―돼지 기생충 구제외 2종                47,500             50,000          △2,500

    ―소 기생충 구제외 2종                80,750             85,000          △4,250

  ○가축방역 기자재 구입                68,400             72,000          △3,600

    ―소독약품 지원                52,250             55,000          △2,750

    ―생석회 지원                 4,750              5,000            △250

    ―방역복 지원                 9,500             10,000            △500

    ―채혈 주사기 지원외 3종                 1,900              2,000            △100

  ○공동방제단 소독장비 수리                 6,650              7,000            △350

  ○유기동물 이동장외 1종                   570                600             △30

  33,250,000원

  47,500,000원

  80,750,000원

  52,250,000원

  4,750,000원

  9,500,000원

  1,900,000원

  6,650,000원

  570,000원

301 일반보상금 199,602 89,400 110,202

10 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

  ○가축방역 교육참석                 1,080              1,200            △120

  ○수의사 교육참석                 1,080              1,200            △120

  1,080,000원

  1,080,000원

12 기타보상금 197,442 87,000 110,442

- 2 -



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○특별방역에 따른 공동방제단 운영비 지원
              110,442                  0          110,442      110,442,000원

402 민간자본이전 333,500 53,500 280,000

01 민간자본보조 332,500 52,500 280,000

  ○가축전염병 차단방역기 지원                80,000                  0           80,000

  ○도비보조사업                     0                  0                0

    ―한우 자동목걸이 설치지원                     0                  0                0

  ○한우 자동목걸이 설치지원               200,000                  0          200,000

  80,000,000원

  0원

  200,000,000원

가축방역약품 구입 1,015,991 1,042,031 △26,040

국            480,367 488,679 △8,312

도            223,621 232,485 △8,864

군            312,003 320,867 △8,864

206 재료비 700,091 726,131 △26,040

국            322,417 330,729 △8,312

도            144,646 153,510 △8,864

군            233,028 241,892 △8,864

01 재료비 700,091 726,131 △26,040

  ○국비보조사업               620,651            646,691         △26,040

    ―가축방역 약품 및 재료 구입
              620,651            646,691         △26,040        620,651,000원

국            322,417 330,729 △8,312

도            119,814 128,678 △8,864

군            178,420 187,284 △8,864

공동방제단 운영 368,038 367,258 780

기            184,019 183,629 390

도             92,009 91,814 195

군             92,010 91,815 195

301 일반보상금 368,038 367,258 780

기            184,019 183,629 390

도             92,009 91,814 195

군             92,010 91,815 195

12 기타보상금 368,038 367,258 780

  ○기금사업               368,038            367,258              780

    ―공동방제단 운영               368,038            367,258              780  368,038,000원

기            184,019 183,629 390

도             92,009 91,814 195

군             92,010 91,815 195

공동방제단 재료비 105,482 105,293 189

기             52,741 52,647 94

도             26,370 26,323 47

군             26,371 26,323 48

206 재료비 105,482 105,293 189

기             52,741 52,647 94

도             26,370 26,323 47

군             26,371 26,323 48

01 재료비 105,482 105,293 189
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기금사업               105,482            105,293              189

    ―공동방제단 재료비               105,482            105,293              189  105,482,000원

기             52,741 52,647 94

도             26,370 26,323 47

군             26,371 26,323 48

공수의수당 보조 122,040 115,380 6,660

도             30,720 30,720 0

군             91,320 84,660 6,660

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

  ○공중방역 수의사 여비                 4,860              5,400            △540  4,860,000원

301 일반보상금 117,180 109,980 7,200

도             30,720 30,720 0

군             86,460 79,260 7,200

09 공익근무요원보상금 30,780 23,580 7,200

  ○공중방역수의사 수당지급(2명)                 7,200                  0            7,200

    ―주거지원비                 7,200                  0            7,200  300,000원*2명*12월

폐사축 매몰관리 147,225 147,500 △275

206 재료비 5,225 5,500 △275

01 재료비 5,225 5,500 △275

  ○안락사 약품구입                 3,800              4,000            △200

  ○매몰 재료비 지원                 1,425              1,500             △75

  3,800,000원

  1,425,000원

구제역 방역초소 운영 962,570 0 962,570

국            512,790 0 512,790

특            171,180 0 171,180

도            278,600 0 278,600

101 인건비 395,480 0 395,480

국            182,280 0 182,280

도            213,200 0 213,200

04 기간제근로자등보수 395,480 0 395,480

  ○국비보조사업               395,480                  0          395,480

    ―구제역 차단방역 통제초소 운영 인부임(성
      립전)               323,484                  0          323,484        323,484,000원

국            158,844 0 158,844

도            164,640 0 164,640

    ―구제역 차단방역 통제초소 인부 4대보험료(
      성립전)                23,436                  0           23,436        9,000원*2명*3교대*14개소*31일

국             23,436 0 23,436

    ―예방접종 시술료(성립전)                48,560                  0           48,560  48,560,000원

도             48,560 0 48,560

201 일반운영비 165,275 0 165,275

국            109,790 0 109,790

특             55,485 0 55,485

01 사무관리비 143,987 0 143,987
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업               143,987                  0          143,987

    ―일반수용비(성립전)                39,312                  0           39,312  39,312,000원

국             33,327 0 33,327

특              5,985 0 5,985

    ―급량비(성립전)                38,745                  0           38,745  38,745,000원

국             17,325 0 17,325

특             21,420 0 21,420

    ―임차료(성립전)                65,930                  0           65,930  65,930,000원

국             37,850 0 37,850

특             28,080 0 28,080

02 공공운영비 21,288 0 21,288

  ○국비보조사업                21,288                  0           21,288

    ―시설장비 유지비(성립전)                21,288                  0           21,288  21,288,000원

국             21,288 0 21,288

206 재료비 351,415 0 351,415

국            170,320 0 170,320

특            115,695 0 115,695

도             65,400 0 65,400

01 재료비 351,415 0 351,415

  ○국비보조사업               351,415                  0          351,415

    ―구제역 방역소독약품 및 재료비 구입(성립
      전)               284,415                  0          284,415        284,415,000원

국            168,720 0 168,720

특            115,695 0 115,695

    ―예방접종 기자재 구입(성립전)
               67,000                  0           67,000        67,000,000원

국              1,600 0 1,600

도             65,400 0 65,400

405 자산취득비 50,400 0 50,400

국             50,400 0 50,400

01 자산및물품취득비 50,400 0 50,400

  ○국비보조사업                50,400                  0           50,400

    ―방역장비 및 난방기구 구입(성립전)
               50,400                  0           50,400        50,400,000원

국             50,400 0 50,400

축산물 생산·유통 관리 7,029,850 6,525,320 504,530

기            675,884 521,600 154,284

도            732,981 670,768 62,213

군          5,620,985 5,332,952 288,033

배합사료사업 389,450 395,000 △5,550

402 민간자본이전 389,450 395,000 △5,550

01 민간자본보조 389,450 395,000 △5,550

  ○합천돼지자가사료공장 지게차 지원
               29,450             35,000          △5,550      29,450,000원

브랜드축산물 촉진사업 1,004,652 972,420 32,232
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○축산물브랜드 육성 지도                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○축산물브랜드 교육참석                 1,080              1,200            △120  1,080,000원

402 민간자본이전 783,385 750,385 33,000

01 민간자본보조 613,000 580,000 33,000

  ○합천황토한우 포장재 개발                33,000                  0           33,000  33,000,000원

우량한우 기반조성사업 710,810 680,900 29,910

301 일반보상금 810 900 △90

10 행사실비보상금 810 900 △90

  ○한우농가 시책교육 참석                   810                900             △90  810,000원

402 민간자본이전 704,000 674,000 30,000

02 민간대행사업비 154,000 124,000 30,000

  ○한우 등록비 지원                84,000             54,000           30,000

    ―혈통                72,000             42,000           30,000  6,000원*12,000두

조사료 경영체 장비 지원 460,711 325,000 135,711

기            184,284 130,000 54,284

도             36,913 24,700 12,213

군            239,514 170,300 69,214

402 민간자본이전 460,711 325,000 135,711

기            184,284 130,000 54,284

도             36,913 24,700 12,213

군            239,514 170,300 69,214

01 민간자본보조 460,711 325,000 135,711

  ○기금사업               460,711            325,000          135,711

    ―조사료 경영체 생산장비 지원
              460,711            325,000          135,711        921,421,000원*50/100

기            184,284 130,000 54,284

도             36,913 24,700 12,213

군            239,514 170,300 69,214

조사료생산 확대사업 104,227 100,000 4,227

402 민간자본이전 104,227 100,000 4,227

01 민간자본보조 104,227 100,000 4,227

  ○조사료 집단재배 조성사업 지원
              104,227            100,000            4,227      104,227,000원

사료작물 제조 및 종자등 자재비 지원 832,600 778,600 54,000

기            391,600 391,600 0

도             74,150 74,150 0

군            366,850 312,850 54,000

402 민간자본이전 832,600 778,600 54,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            391,600 391,600 0

도             74,150 74,150 0

군            366,850 312,850 54,000

01 민간자본보조 832,600 778,600 54,000

  ○사료작물 종자대 지원                54,000                  0           54,000  54,000,000원

한우거세사업 77,040 23,040 54,000

도              5,760 5,760 0

군             71,280 17,280 54,000

402 민간자본이전 77,040 23,040 54,000

도              5,760 5,760 0

군             71,280 17,280 54,000

01 민간자본보조 77,040 23,040 54,000

  ○도비보조사업                77,040             23,040           54,000

    ―한우 거세 시술비 지원
               77,040             23,040           54,000        30,000원*4,280두*60/100

도              5,760 5,760 0

군             71,280 17,280 54,000

마필산업 육성사업 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○기금사업               200,000                  0          200,000

    ―승마장 지원사업               200,000                  0          200,000  500,000,000원*40/100

기            100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

축산기술지원 3,774,546 1,710,387 2,064,159

국          1,958,800 398,800 1,560,000

기            125,483 119,398 6,085

도            637,890 337,890 300,000

군          1,052,373 854,299 198,074

과학영농현장기술지원-소득생활(축산과) 10,000 10,000 0

국              5,000 5,000 0

군              5,000 5,000 0

101 인건비 4,000 10,000 △6,000

국              2,000 5,000 △3,000

군              2,000 5,000 △3,000

04 기간제근로자등보수 4,000 10,000 △6,000

  ○국비보조사업                 4,000             10,000          △6,000

    ―친환경축산관리실 운영                 4,000             10,000          △6,000  4,000,000원

국              2,000 5,000 △3,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,000 5,000 △3,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

국              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○국비보조사업                 6,000                  0            6,000

    ―친환경축산관리실 운영 장비구입
                6,000                  0            6,000        6,000,000원

국              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

쇠고기 이력추적제 사업 134,138 128,053 6,085

기             78,243 72,158 6,085

도             18,632 18,632 0

군             37,263 37,263 0

307 민간이전 134,138 128,053 6,085

기             78,243 72,158 6,085

도             18,632 18,632 0

군             37,263 37,263 0

02 민간경상보조 134,138 128,053 6,085

  ○기금사업               134,138            128,053            6,085

    ―이력관리                22,348             16,263            6,085  22,348,000원

기             22,348 16,263 6,085

축산기술 개발지도 68,823 70,749 △1,926

201 일반운영비 17,020 17,500 △480

02 공공운영비 9,120 9,600 △480

  ○공공요금및제세                 4,750              5,000            △250

  ○시설장비유지비                 4,370              4,600            △230

  4,750,000원

  4,370,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○축산기술 지도 업무추진                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

206 재료비 11,970 12,600 △630

01 재료비 11,970 12,600 △630

  ○생균제 발효사료 생산 재료구입                 8,550              9,000            △450

  ○흑설탕 및 포장재 구입                 3,420              3,600            △180

  8,550,000원

  3,420,000원

301 일반보상금 1,512 1,680 △168

10 행사실비보상금 1,512 1,680 △168

  ○관상조류 교육 참석                   432                480             △48

  ○축산 신기술 교육 참석                 1,080              1,200            △120

  432,000원

  1,080,000원

가축분뇨 처리시설 지원 2,809,500 749,500 2,060,000

국          1,953,800 393,800 1,560,000

도            406,710 106,710 300,000

군            448,990 248,990 200,000

402 민간자본이전 2,709,500 649,500 2,060,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,903,800 343,800 1,560,000

도            391,710 91,710 300,000

군            413,990 213,990 200,000

01 민간자본보조 2,709,500 649,500 2,060,000

  ○국비보조사업             2,060,000                  0        2,060,000

    ―액비 유통 센터
              160,000                  0          160,000        200,000,000원*1개소*80/100

국             60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

군             70,000 0 70,000

    ―공동자원화시설 설치             1,900,000                  0        1,900,000  1,900,000,000원

국          1,500,000 0 1,500,000

도            270,000 0 270,000

군            130,000 0 130,000

수산자원 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 245,900 211,400 34,500

국             80,000 80,000 0

광             50,000 50,000 0

도             11,000 11,000 0

군            104,900 70,400 34,500

수산자원 조성 및 관리 245,900 211,400 34,500

국             80,000 80,000 0

광             50,000 50,000 0

도             11,000 11,000 0

군            104,900 70,400 34,500

내수면 어업개발 및 관리 64,900 30,400 34,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○휴식년제 실시 홍보                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

206 재료비 19,000 20,000 △1,000

01 재료비 19,000 20,000 △1,000

  ○내수면 토종어종 방류사업                19,000             20,000          △1,000  19,000,000원

301 일반보상금 12,500 0 12,500

12 기타보상금 12,500 0 12,500

  ○휴식년제 실시 운영 보상금                12,500                  0           12,500  12,500,000원

402 민간자본이전 30,400 10,400 20,000

01 민간자본보조 30,400 10,400 20,000

  ○선박 및 어구보호시설 설치지원
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

행정운영경비(축산과)(기타/기타) 17,886 19,540 △1,654

기본경비 17,886 19,540 △1,654

기본경비 17,886 19,540 △1,654

201 일반운영비 7,326 8,140 △814

01 사무관리비 7,326 8,140 △814
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부서: 축산과
정책: 행정운영경비(축산과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일반수용비                 7,326              8,140            △814  7,326,000원

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
                7,560              8,400            △840      7,560,000원

재무활동(축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,964 0 1,964

보전지출 1,964 0 1,964

보조금반환금 1,964 0 1,964

802 반환금기타 1,964 0 1,964

01 국고보조금반환금 1,481 0 1,481

  ○2010년 이표장착비                   992                  0              992

  ○2010년 이력관리비                   214                  0              214

  ○2010년 친환경 축산관리실 운영                   275                  0              275

  992,000원

  213,090원

  275,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 483 0 483

  ○2010년 양봉산업구조개선                   153                  0              153

  ○2010년 이표장착비                   330                  0              330

  153,000원

  330,000원
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